

Protokół Nr XXI/2016
z XXI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu
odbytej w dniu 25 lutego 2016 roku w sali Urzędu Miejskiego.

Ustawowa liczba Radnych - 21

Obecnych na Sesji - 21

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XXI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XIX i XX Sesji Rady Miejskiej.
- 4. Informacja o przygotowaniach miasta do działań przeciwpowodziowych.**

5. Rozpatrzenie uchwał:

- 1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2016 rok,
- 2/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Komendzie Powiatowej Policji w Łowiczu,
- 3/ w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Gminy Miasto Łowicz w ramach procedury repatriacyjnej jednej nieokreślonej imiennie rodziny polskiego pochodzenia,
- 4/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Łowiczu kolejnych umów najmu i dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony z tymi samymi stronami, których przedmiotem są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasto Łowicz, pozostające w administracji tej jednostki organizacyjnej,

6. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.

7. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
8. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
9. Zakończenie obrad XXI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad. 1

Otwarcia obrad XXI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Łowiczu Radny Michał Trzoska, powitał Radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Pana Krzysztofa Górskiego Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego, Pana Mariusza Kajewskiego Zastępcę Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędkę, Dyrektorów jednostek, Naczelników Wydziałów, Radcę Prawnego Panią Katarzynę Kranik- Saleh, pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 21 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad. 2

Przewodniczący Michał Trzoska stwierdził, że proponowany porządek obrad XXI Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.

Pytań i uwag oraz innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro nie ma innych propozycji to porządek obrad XXI Sesji pozostaje bez zmian.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokoły z XIX Nadzwyczajnej Sesji i XX Sesji zostały wyłożone w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. Sekretarzem XIX Nadzwyczajnej Sesji był Radny Robert Wójcik, Sekretarzem XX Sesji był Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasępa. Sekretarze Sesji oraz Radni nie zgłosili uwag do protokołów.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, protokoły z XIX i XX Sesji zostały przyjęte bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza XXI Sesji Rady Miejskiej zaproponował Wiceprzewodniczącego Rady Marka Boroskiego, który wyraził zgodę.

Ad. 4

Informację o przygotowaniach miasta do działań przeciwpowodziowych- *przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.*

(stanowi załącznik)

Radny Robert Wójcik zapytał, jaką kwotę Urząd Miasta zamierza przeznaczyć na cele związane z przygotowaniem miasta do działań przeciwpowodziowych w roku 2016. Co jaki czas musi być aktualizowany plan ewakuacji ludności z terenu miasta Łowicza. W planie występują nieaktualne rezerwowe zaplecza bazy obiektów przewidywanych do zakwaterowania tj. Zajazd Łowicki, Hotel „Aneta”.

Pan Paweł Gawroński Naczelnik WSK na cele związane z przygotowaniem miasta do działań przeciwpowodziowych Urząd Miasta powinien wydać kwotę minimum 100.000 zł. W 2015 roku Urząd Miasta wydał kwotę w wysokości 60.000 zł na zabezpieczenie miasta. Rok 2015 był rokiem suchym. Jeżeli byłby rokiem mokrym należałoby wydać więcej środków na bieżące utrzymanie rowów odprowadzających wodę. Aktualizacja planu przeciwpowodziowego powinna być wykonywana na bieżąco. Zajazd Łowicki widnieje w planie ewakuacji ludności, ponieważ jest możliwość uruchomienia miejsc do ewakuacji mieszkańców w tym obiekcie. Urząd Miasta nie widzi potrzeby usuwania Hotelu „Aneta” z mapy zagrożeń.

Radny Robert Wójcik wyjaśnił, że pytał o planowane działania przeciwpowodziowe Urzędu Miasta na rok 2016.

Pan Paweł Gawroński Naczelnik WSK w roku bieżącym Urząd Miasta planuje wydatkować kwotę w wysokości ok. 100.000 zł. Pozwoli to na zaspokojenie podstawowych potrzeb. Intensyfikacja prac będzie polegać na skierowaniu większej liczby pracowników do wykaszania rowów przeciwpowodziowych. Dodatkowo w zależności do przebiegu warunków pogodowych zostały opracowane metody przydziału i podziału koryta rzek do oczyszczania przez pensjonariuszy z Zakładu Karnego w Łowiczu.

Radna Zofia Kroc zapytała, jakie Urząd Miasta planuje wprowadzić zabezpieczenia przeciwpowodziowe na odcinku rzeczki Zwierzyniec przy ul. Klickiego za przejazdem, pod tunelem.

Pan Paweł Gawroński Naczelnik WSK rzeka Zwierzyniec na odcinku ul. Arkadyjskiej jest w konserwacji Wojewódzkiego Zarządu Urządzeń Melioracji Wodnych. W roku 2016 zakres prac będzie ograniczony do prac utrzymaniowych. W projekcie przebudowy odcinka kolejowego linii Warszawa- Berlin przewidziane są prace związane z modernizacją i zabezpieczeniem wiaduktu kolejowego nad rzeką Zwierzyniec. Prace będą polegać na częściowej zmianie profilu koryta rzeki, przyśpieszeniu spływu wód z kanału Kostka przez rzekę Zielkówkę i Zwierzyniec do rzeki Bzury, utwardzenie dna oraz wykonanie progów przyśpieszających jak również częściowe wzmocnienie linii brzegowej gabionami wypełnionymi kamieniem.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.

Ad. 5

1/ projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2016 rok- przedstawił Pan Arkadiusz Podsedek Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)

Radny Robert Wójcik zwrócił się z prośbą do Burmistrza Miasta, aby powiedział więcej na temat reorganizacji w Urzędzie Miejskim. Zapytał, czy cały etat przejdzie do ŁOK. Ile szkoły na terenie miasta wypłaciły w tym roku jednorazowego dodatku wyrównawczego dla nauczycieli.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta na podstawie 3 miesięcznego wypowiedzenia Urząd Miasta pożegna się pod koniec lutego 2016 roku z 5 pracownikami. Każdemu pracownikowi, który nabył prawa emerytalne przysługuje 6 miesięczna odprawa w przypadku zwolnienia za porozumieniem stron. W sytuacji zwolnienia ze świadczenia pracy bez porozumienia stron przysługuje natomiast 3 miesięczna odprawa. Urząd Miasta jest w trakcie dokonywania zmian organizacyjnych. Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki został zlikwidowany, utworzono jako Kultury, Sportu i Turystyki z Dyrektorem Michałem Zalewskim. Został ogłoszony konkurs na stanowisko inspektora do tego wydziału. Komisja Konkursowa będzie również pracować nad wyłonieniem pracowników do Wydziału Strategii Kontakt z Przedsiębiorcami do zamówień publicznych, którego Naczelnikiem jest Pan Artur Michalak. Stanowisko Pana Marka Bajona zostało utworzone jako samodzielne w zakresie reagowania kryzysowego. Wydział Finansowy został podzielony na dwa referaty: księgowy i finansowy. Zostały połączone stanowiska samodzielnego pracownika ds. kontroli z audytem wewnętrznym, które pełni Pani Agnieszka Sznicer. Organizacją imprez mniejszych miejskich będą zajmować się Wydział Organizacyjny, Wydział Spraw Społecznych i Biuro Kultury, Sportu i Turystyki, Wydział Spraw Komunalnych, Zakład Usług Komunalnych, Ośrodek

Sportu i Rekreacji wspólnie. Większe imprezy miejskie takie jak Boże Ciało, Światowe Dni Młodzieży, Książackie Jadło organizowane będą organizowane przez Łowicki Ośrodek Kultury przy współpracy z Biurem Kultury, Sportu i Turystyki oraz Wydziałem Organizacyjnym, Wydziałem Spraw Komunalnych i Wydziałem Spraw Społecznych. Nie jest przewidywany wzrost etatów w ŁOK.

W 2016 roku dodatki wyrównawcze dla nauczycieli stanowią kwotę 307. 251, 49 zł. Zostały podjęte konkretne działania po naradzie z Dyrektorami Szkol oraz Przedszkoli w Łowiczu. Urząd Miasta kontroluje urlopy zdrowotne pracowników, zwraca się między innymi do komisji lekarskiej orzekającej z prośbą o wyjaśnienie powodu pobranego urlopu przez pracownika.

Radny Robert Wójcik zapytał, czy będą ogłaszane kolejne konkursy na stanowiska w Urzędzie Miasta i ewentualnie jakie wydziały będą wzmocnione. Zwrócił się do Burmistrza Miasta o wyjaśnienie zakresu działań na ogłoszonym stanowisku podinspektora w Wydziale Strategii i Rozwoju Obsługi Przedsiębiorców.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta stwierdził, że Pan Michał Zalewski jest bardzo dobrym, odpowiedzialnym pracownikiem Urzędu Miasta. Poinformował, że będą ogłoszone konkursy do Wydziału Strategii i Rozwoju na 3 stanowiska. Urząd Miasta przywiązuje dużą wagę do wyboru osoby kompetentnej na stanowisko podinspektora w Wydziale Strategii i Rozwoju Obsługi Przedsiębiorców. Urząd Miasta chce, aby był to sprawny wydział i żeby zgłosili się wyjątkowi kandydaci. Jeżeli nie zostanie wyłoniona konkretna osoba, która nie spełni określonych wymagań po pierwszym konkursie to zostanie ogłoszony następny konkurs.

Radny Robert Wójcik stwierdził, że Pan Michał Zalewski został zatrudniony na stanowisku pozyskującym inwestorów, niestety efekty są marne.

Radny Mariusz Siewiera poprosił, aby wyjaśnić pojęcie dodatku wyrównawczego, komu się należy i za co.

Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych stwierdziła, że jeśli Radni są zainteresowani szerszą informacją na temat dodatku wyrównawczego dla nauczycieli to może przygotować informację na następną Sesję Rady Miejskiej. Dodatek wyrównawczy jest różnicą między wynagrodzeniem, którą nauczyciel otrzymał a tym co otrzymać powinien zgodnie z Kartą Nauczyciela. Różnica może wynikać z urlopów zdrowotnych, zwolnień lekarskich, na których nauczyciele przebywają. Jeżeli nauczyciele nie osiągną ustawowego wynagrodzenia, w styczniu Urząd Miasta liczy cały zamknięty miniony rok i musi wyrównać do kwoty należnej zgodnie z ustawą. Dodatek wyrównawczy należy się każdemu zatrudnionemu nauczycielowi w każdym stopniu awansu zawodowego, czyli nauczycielowi stażycie, kontraktowemu, mianowanemu i dyplomowanemu. Jeśli Radny jest zainteresowany kwotą dodatku wyrównawczego to może przygotować taką informację na następną Sesję Rady Miasta.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

Głosowanie 19 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr XXI /141/2016

2/ projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Komendzie Powiatowej Policji w Łowiczu- przedstawiła Pani Edyta Fabijańska Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

Głosowanie 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXI /142/2016

Pan Krzysztof Górski Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego współpracuje miasto Łowicza z Komendą Powiatową w Łowiczu układa się bardzo dobrze. Kilkanaście dni temu odbyło się wspólne spotkanie z nowym Komendantem Powiatowej Policji w Łowiczu, na którym była omawiana mapa zagrożeń. Rada Powiatu Łowickiego zapoznała się ze wszystkimi rodzajami i wynikami działalności Komendy Powiatowej w mieście i gminach. Powiat podejmuje współpracę z Komendą Powiatową przy organizacji imprez miejskich.

Pan Mariusz Kajewski Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Łowiczu podziękował za pomoc i wsparcie finansowe od miasta dla Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta podziękował za zgłoszone uwagi Radnych na wspólnym posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta i Budżetu i Finansów. Wszystkie uwagi Radnych zostały przekazane Naczelnikowi Mariuszowi Kajewskiemu.

Radna Zofia Kroc w imieniu Zarządu „Stare Miasto” podziękowała Panu Pawłowi Byczkowskiemu Dzielnicowemu rejonu Stare Miasto za dobrą współpracę.

Radny Jerzy Stobnicki poinformował, że jadąc w styczniu 2016 roku przy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej leżąca kostka zniszczyła mu samochód, zniszczeniu uległa miska olejowa, wypłynął olej. Nie wiedział, że w takiej sytuacji należy powiadomić policję, spisać protokół i ubiegać się o odszkodowanie.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że drogi są ubezpieczone, zadeklarował naprawę kostki.

Radny Jerzy Stobnicki zapytał, czy policjanci pełniący służbę na dyżurce mają czas, żeby obserwować monitoring.

Pan Mariusz Kajewski Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Łowiczu policjanci pełniący służbę, w miarę możliwości obsługują monitoring. W szczególności gdy nie ma osób zatrzymanych na izbie zatrzymań to dyżurny izby pełni służbę w dyspozycji dyżurnego jednostki. Jego zadaniem jest wtedy obsługa monitoringu.

Radny Jerzy Stobnicki zapytał, czy aby dane zajęcie było widoczne i czytelne musi nastąpić zbliżenie kamerą. Obecne nagrywanie nie jest szczegółowe i dokładne.

Pan Mariusz Kajewski Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Łowiczu nagrywanie nie jest szczegółowe i dokładne. Niestety tego nie zapewni żadna obsługa monitoringu, ponieważ kamer jest dużo, trzeba się skupić w danym momencie

na konkretnym zdarzeniu. Nawet przy pełnej obsłudze monitoringu nie zawsze jest to wykonalne. W miarę swojej możliwości policjanci, którzy pomagają dyżurnemu będą obsługiwać monitoring.

3/ projekt uchwały w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Gminy Miasto Łowicz w ramach procedury repatriacyjnej jednej nieokreślonej imiennie rodziny polskiego pochodzenia- *przedstawiła Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta.*

(stanowi załącznik)

Michał Trzoska Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy podjęcie tej uchwały spowoduje, że miasto zaprosi rodzinę, która zasiedli mieszkanie przy ul. Kaliskiej 6 a.

Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta wyjaśniła, że ta uchwała dotyczy roku 2016.

Radna Zofia Wielemborek wyraziła swoje zadowolenie, że kolejna uchwała jest w temacie osiedlenia na terenie miasta Łowicza repatriantów. Nasze miasto Łowicz jest jednym z pierwszych miast, które przyjęły najwięcej repatriantów.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska-Staszewska.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Zofia Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

Głosowanie 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXI /143/2016

4/ projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Łowiczu kolejnych umów najmu i dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony z tymi samymi stronami, których przedmiotem są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasto Łowicz, pozostające w administracji tej jednostki organizacyjnej- *przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.*

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

Głosowanie 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXI /144/2016

Ad. 6

Pani Urszula Markowicz Zastępca Dyrektora MOPS poinformowała, że został ogłoszony nabór na dwa stanowiska pracy w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Sprawami dot. świadczeń wychowawczych będą zajmować się dwie osoby oraz dwie osoby zostaną przesunięte na okres około 2-3 miesięcy z Sekcji Świadczeń Rodzinnych. MOPS jest przygotowany na program Rodzina 500 +, ponieważ kadra pracownicza posiada duże doświadczenie w realizacji tego typu świadczeń. Wnioski będą przyjmowane w budynku MOPS na II piętrze w pokoju 201 i 203. Na stronie Internetowej MOPS pojawił się wzór wniosku zgodny z Rozporządzeniem. W Łowiczu uprawnionych osób do pozyskania tego świadczenia wychowawczego będzie ok. 70 % dzieci w wieku do lat 18. Ok. 3.200 dzieci będzie uprawnionych do świadczenia. Osobami które mogą składać wnioski są rodzice, opiekunowie faktyczni, opiekunowie prawni. Wnioski będą składane od 01.04.16 do końca czerwca 2016 roku. Ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci wprowadza definicję pierwszego dziecka. Na pierwsze dziecko będzie kryterium dochodowe wynoszące 800 zł netto lub 1200 zł. jeśli dziecko będzie dziecko niepełnosprawne. Pierwszym dzieckiem jest najstarsze dziecko wieku do lat 18 lub jedyne dziecko w tej rodzinie. Jeżeli najstarszymi dziećmi w wieku do lat 18 są wieloraczki, wtedy rodzic sam wskazuje, które z tych dzieci jest dzieckiem najstarszym. W powyższej ustawie rokiem bazowym, w przypadku ustalania dochodów jest rok 2014. Klienci dokumentują nieliczne dochody nieopodatkowane np. z gospodarstwa rolnego, dochody z działalności prowadzone w formie ryczałtu czy karty podatkowej. MOPS sam będzie występować do ZUS i KRUS o składki niezbędne do wyliczenia dochodu.

Pan Bogusław Bończak Zastępca Burmistrza Miasta poinformował, że na stronie Internetowej Urzędu Miasta i MOPS będzie widniała zakładka w sprawie Programu 500 +. Będzie uruchomiona od 01.03.2016 roku infolinia telefoniczna, gdzie pracownicy będą informować w jaki sposób wypełniać wnioski. Będzie to prosty do wypełnienia wniosek.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Marek Boroski zapytał, czemu rokiem bazowym jest rok 2014. Czy nie jest ważne zaświadczenie z aktualnymi zarobkami rodziców.

Pani Urszula Markowicz Zastępca Dyrektora MOPS rokiem bazowym zawsze będą wybrane dochody z roku poprzedzającego okres zasiłkowy. Okres zasiłkowy zaczyna się w kwietniu 2016 roku, więc nie mogą być dokumentowane dochody z 2015 roku, ponieważ klienci mają czas na rozliczenie do 30.04.2016 roku. Jeżeli rodzina zmienia dochody, wtedy dochody z roku 2014 będą dochodami utraconymi, trzeba będzie przedłożyć świadectwo pracy i PIT 11 oraz dołączyć zaświadczenia z bieżącego zakładu pracy (umowa o pracę i dochód netto za miesiąc następny po podjęciu zatrudnienia).

Radna Zofia Wielemborek zapytała, czy mieszkańcy już mogą zasięgnąć informacji w sprawie swojej konkretnej sytuacji.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta podziękował za to, że media informują w prasie i na stronach Internetowych mieszkańców w sprawie programu Rodzina 500 +.

Pani Urszula Markowicz Zastępca Dyrektora MOPS zainteresowanie mieszkańców jest ogromne tym programem, klienci są na bieżąco informowani, każdy otrzymuje konkretną informację w swojej sprawie. Mieszkańcy pytają kiedy można przyjść z wnioskiem, w jakiej formie go złożyć, gdzie pobrać wniosek. Wnioski mogą być złożone nie tylko w formie papierowej, ale również elektronicznej za pomocą systemu teleinformatycznego.

Radna Zofia Kroc zapytała, czy zaczęły się szkolenia pracowników, którzy będą wdrażać program Rodzina 500 +.

Pani Urszula Markowicz Zastępca Dyrektora MOPS poinformowała, że pierwsze szkolenie odbędzie się 1 marca 2016 roku. Pracownicy z Sekcji Świadczeń Rodzinnych znają doskonale ustawę bazową i to oni przekazują informacje zainteresowanym.

Radna Zofia Kroc zapytała, czy jest wiadomo jak często będą odbywać się szkolenia.

Pani Urszula Markowicz Zastępca Dyrektora MOPS poinformowała, że wpływa już bardzo dużo ofert szkoleniowych, z których trzeba wybrać te najkorzystniejsze.

Radna Karina Sędkowska- Staszewska zapytała, od kiedy będzie można składać wnioski i jaki jest numer na infolinię.

Pani Urszula Markowicz Zastępca Dyrektora MOPS wniosek jest już dostępny na stronie Internetowej, ale można go zgłaszać dopiero 1 kwietnia br. Telefon na infolinię będzie ustalony z operatorem w marcu 2016 roku.

Radny Leszek Plichta zapytał, czy istnieją szanse na dofinansowanie do planowanej budowy boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 2 i Gimnazjum nr 2 przez Urząd Marszałkowski.

Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów wniosek do Urzędu Marszałkowskiego można składać do końca lutego 2016 roku. W programie Wieloletniej Prognozy Finansowej jest zapisane, że boisko jest objęte dofinansowaniem więc jest duża szansa że Urząd Miasta otrzyma to dofinansowanie. Wartość dofinansowania to 33 % części inwestycyjnej. Urząd Miasta posiada dokumentację opracowaną na zagospodarowanie całego terenu przy szkołach (boisko, bieżnia, plac rekreacji, kanalizacja sanitarna, kanalizacja deszczowa). Będzie złożony wniosek o dofinansowanie do dnia 29.02.2016 roku na boisko wielofunkcyjne o wymiarach 30 x 45 m.

Radny Robert Wójcik w tym miesiącu doszło do próby ugody ze Związkiem Międzygminnym „Bzura” w Sądzie Rejonowym. Zwrócił się do Burmistrza Miasta, aby powiedział kilka słów na temat porozumienia.

Pani Katarzyna Kranik- Saleh Radca Prawny poinformowała, że nie doszło do zawarcia ugody. Strona przeciwna stwierdziła, że podane warunki w piśmie procesowym nie są odpowiednie. Następne kroki jakie będą podjęte to rozstrzygnięcie czy i w jakim terminie i na jakich zasadach oraz w oparciu o jakie podstawy prawne miasto wystąpi o kwotę, która była przedmiotem zawiązania do próby ugodowej.

Radny Dariusz Dzik zapytał, czy zostały otwarte oferty przetargowe odnośnie budowy separatora przy ul. Starzyńskiego. Mieszkańcy skarżą się i chcą wiedzieć czy prace ruszą w lutym czy w marcu bieżącego roku.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta szacowana wartość zamówienia na budowę separatora wraz z kanalizacją deszczową w ul. Starzyńskiego w Łowiczu wynosi 399.738 zł. Najwyższa oferta to 608.711 zł. Najniższe oferty to 395.000 zł, 412.000 zł i 416.000 zł. Komisja przetargowa bada oferty, będzie wybrana jedna z najniższych ofert.

Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów poinformowała, że na ul. Starzyńskiego jest problem z kanalizacją sanitarną. Zakład Usług komunalnych pracuje nad tym. Trzeba wykonać remont sieci kanalizacji sanitarnej, wystąpił problem z przepompownią w ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Przetarg najprawdopodobniej będzie rozstrzygnięty w przyszłym tygodniu.

Radny Robert Wójcik stwierdził, że nie czekałby na to co robi Związek Międzygminny „Bzura”. To Urząd Miasta powinien starać się odzyskać pieniądze, ponieważ ma do odzyskania kwotę ponad 750.000 zł.

Michał Trzoska Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że zapewne Urząd Miasta przyjął daną strategię procesową.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta w takich sprawach jak ta trudno, żeby informować publicznie na Sesji Rady Miejskiej jakie Urząd Miasta podejmie kroki prawne.

Radny Dariusz Dzik zapytał, czy budowa separatora poprawi sytuację na os. Starzyńskiego.

Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów fekalia pokazują się w piwnicach bloków przy bardzo ulewnych deszczach. Wtedy kanalizacja sanitarna napełnia się wodami deszczowymi. Budowa separatorów zdecydowanie poprawi funkcjonowanie odpływów kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Sikorskiego, ul. Kurkowej, ul. Marszałka

Józefa Piłsudskiego. Budowa separatora znacznie zmniejszy niepożądane skutki, ale nie do końca załatwi sprawę.

Rady Dariusz Dzik nie przypomina sobie, żeby w tym roku była nawałnica opadów deszczu. Poinformował, że mieszkańcy przychodzą do niego z tym problemem. Wątpi, czy budowa separatora poprawi sytuację.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta stwierdził, że wylewy fekaliów do piwnic na ul. Starzyńskiego miały miejsce po największych ulewach, czyli 19.07.2015 roku oraz 11.10.2015 roku.

Radna Zofia Kroc zapytała, czy w tym roku zaczną się prace przygotowawcze do budowy ul. Dmowskiego, czy zostanie wykonany tylko projekt tej ulicy.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta odpowiedział, że nie będzie prac na ul. Dmowskiego w tym roku, będą tylko prace projektowe. Do 30 września 2016 roku Urząd Miasta wykona całą dokumentację z pozwoleniem na budowę.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski poinformował, że Stowarzyszenie Regionalne Koło Pszczelarzy od lat współpracuje z Urzędem Miasta. To przykre, że nie zostało zaproszone na spotkanie z Wojewodą Łódzkim Zbigniewem Rau w Urzędzie Miasta.

Ad. 7

Przewodniczący Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej Radny Leszek Plichta przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej za 2015 rok.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta Radny Krzysztof Olko przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta.

(stanowi załącznik)

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Radna Zofia Wielemborek przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Krzysztof Janicki przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2015 rok.

(stanowi załącznik)

Przewodnicząca Komisji Społecznej Radna Karina Sędkowska- Staszewska przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Społecznej.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła sprawozdania z działalności Komisji do wiadomości.

Pan Szymon Pilch powitał zebranych Radnych przedstawił Radnym wstępną koncepcję zrehabilitowania i zagospodarowania obszaru po byłej zwirowni oraz stworzenia ośrodka sportowo- rekreacyjnego w Guźni.

(stanowi załącznik)

Radny Mariusz Siewiera zapytał, jakie pozwolenia będą potrzebne na realizację tej inwestycji, ile ona będzie kosztować, czy inwestorzy są w stanie zagwarantować kapitał, który jest niezbędny do zagospodarowania terenu Guźni.

Pan Szymon Pilch poinformował, że w Polsce wakepark bardzo dynamicznie się rozwija. Wakepark to sport, polegający na pływaniu na wodzie na wyciągarce za liną. Podobny obiekt jest już w miejscowości Januszkowice pod Opolem, ściąga masę osób z całej Polski. Jeśli uda się wykonać podobny obiekt w Guźni, jest możliwość, że będą tu się odbywać mistrzostwa Polski w tej dyscyplinie. Obszar po byłej żwirowni to doskonale miejsce na stworzenie ośrodka sportowo-rekreacyjnego. Będą wymagane decyzja środowiskowa oraz pozwolenie na budowę. Całą dokumentację może przedstawić niemiecka firma „Sesitec”, która jest liderem wśród producentów wyciągów przeznaczonych do wakeboardingu i nart wodnych.

Obecnie Guźnia jest niebezpiecznym obiektem. Należy stworzyć kąpielisko, które będzie bezpieczne. Trzeba będzie rozłożyć siatkę na 600 m², która będzie regulowana na odpowiednią głębokość. Głębokość kąpieliska wynosiłaby 1,50 m- 1,80 m. Jesteśmy w stanie ucywilizować ten niebezpieczny zbiornik. Chcemy zrobić tam place zabaw, boiska do siatkówki. Latem można zatrudnić opiekunów dla dzieci. Koszty są skalkulowane od 6.000,000 zł do 6.700,000 zł. Istnieje program przeznaczony na finansowanie sportu i turystyki.

Radny Robert Wójcik zapytał, jakie są zagrożenia, żeby ta inwestycja powstała. Czy istnieje obawa przed protestem ekologów, Polskiego Związku Wędkarskiego oraz Lasów Państwowych. Przytoczył art. 40 ust. 1 Ustawy o lasach państwowych z dnia 28 września 1991 r. Wynika z niego, że Dyrektor Generalny, na wniosek zainteresowanego ministra lub organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego, może przekazać w użytkowanie wskazanej przez wnioskodawcę jednostce organizacyjnej lub Agencji Mienia Wojskowego lasy, grunty oraz inne nieruchomości, bez zmiany ich dotychczasowego przeznaczenia, jeżeli za tym przemawiają względy wypoczynku ludności. Wg. komentarza Bartosza Rakoczego na temat tego artykułu dopuszczalność zawarcia umowy jest uzależniona od zaistnienia okoliczności określonych w art. 40 tylko w przypadku, gdy nie nastąpi zmiana ich dotychczasowego przeznaczenia. Zapytał, Pana Szymona Pilcha, czy nie boi się, że osiągnięcie założonego celu będzie drogą przez mękę.

Pan Szymon Pilch odpowiedział, że nie widzi zagrożeń, wiele razy spotkał się z odmową od władz na etapie rozmów. Na tym terenie występuje niska lesistość ok 3 %. Pan Nadleśniczy nie zgadza się na utworzenie kompleksu sportowo- rekreacyjnego na tym terenie. Jediną drogą, aby wykonać dobrze tę inwestycję jest zamiana tego terenu. Wiceminister Środowiska zaproponował rozwiązanie zamiany terenu z obecnym właścicielem lasu. Zaproponował zamianę 10 ha Lasu Miejskiego z Lasami Państwowymi. Miasto mogłoby ten teren wydzierżawić.

Radny Robert Wójcik zapytał, czy Wiceminister Środowiska podał podstawę prawną, na której opierałaby się zamiana terenu.

Michał Trzoska Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że podstawa prawną jest Ustawa o lasach państwowych i art. 39. Zagospodarowanie obszaru po byłej żwirowni oraz stworzenie ośrodka sportowo- rekreacyjnego jest bardzo dobrym pomysłem. Lokalni przedsiębiorcy zyskają na tej inwestycji. Mieszkańcy Łowicza zyskają miejsce do wypoczynku. Poinformował o spotkaniu z Nadleśniczym z Łodzi, który poinformował go, że taka zamiana jest możliwa, ale może dostarczyć sporo trudności. Przy zamianach gruntami to wewnętrzny dokument Lasów Państwowych reguluje, że zamiany mogą być dokonywane w sposób korzystny dla lasów. Najprostszym rozwiązaniem byłoby wydzierżawienie tego terenu przez Lasy Państwowe.

Pan Szymon Pilch poinformował, że odbył spotkania z Panem Zbigniewem Walą Nadleśniczym z Kutna. Na ostatnim spotkaniu rozmawiano na temat proporcji zamiany terenu.

Radny Robert Wójcik zapytał Pana Szymona Pilcha, jakie widzi zagrożenia, żeby ta inwestycja powstała

Pan Szymon Pilch odpowiedział, że nie widzi zagrożeń w realizacji tej inwestycji.

Radna Zofia Wielemborek ludzie przez lata korzystają z kąpeli wodnych na Guźni. Warto wspierać i wdrażać ten pomysł. Jest to pomysł jutra, wzrasta świadomość ludzi. Zapytała, w jakim czasie będą pozyskane wszystkie pozwolenia na tę inwestycję.

Pan Szymon Pilch po uzyskaniu wszelkich pozwoleń zamontowanie wyciągu do wakeboardingu oraz wybudowanie całej infrastruktury zajmie od 4 do 6 miesięcy. Obecnie teren Guźni to teren mocno nieucywilizowany, nie ma parkingów. Zaplanowana jest budowa bezpłatnego parkingu.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski stwierdził, że Burmistrz Miasta oraz pomysłodawcy inwestycji powinni udać się do Ministerstwa na spotkanie z Ministrem Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa Panem Janem Szyszko.

Radny Krystian Cipiński jest to przyszłościowa wizja. Mieszkańcy powiatu łowickiego i Łowicza potrzebują zagospodarowania tego terenu w odpowiedni sposób. Guźnia to miejsce niebezpieczne i dzikie. Zapytał, jaka była by odpłatność korzystania z atrakcji.

Pan Szymon Pilch poinformował, że noclegi, bar oraz wyciąg byłyby odpłatne. Pozostałe atrakcje byłyby darmowe.

Radny Krystian Cipiński to dobrze, że miasto przyjęło rolę mecenasa tego pomysłu. Zapytał, jak miasto Łowicz może pomóc w realizacji inwestycji.

Pan Szymon Pilch jest prośba, aby Miasto Łowicz wydzieliło część lasu miejskiego- 10 ha i zamieniło się z nadleśnictwem a następnie wydzierżawiło teren pod realizację inwestycji. Taka byłaby rola miasta poza wsparciem na spotkaniach z Zarządem Lasów Państwowych.

Radny Jakub Wolski stwierdził, że sam fakt zamiany działek na takie miejsce jak Guźnia mogłoby kiedyś służyć Łowiczanom. Jest to świetny pomysł, laskowi miejskiemu niewiele to ujmie.

Michał Trzoska Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że miasto wraz z terenem przejmuje pełną odpowiedzialność za ten teren. Należy zastanowić się co w przypadku, gdyby nie udało się wykonać tej inwestycji.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta stwierdził, że Urząd Miasta dobrze współpracuje się Urzędem Gminy w Łowiczu, poprosił aby Pan Andrzej Barylski wyraził swoją opinię w tej sprawie.

Pan Andrzej Barylski Wójt Urzędu Gminy Łowicz poinformował, że to Radni muszą ocenić pomysł, ponieważ stają się stroną w podejmowaniu decyzji w sprawie inwestycji. Nigdy nie jest wiadomo co się wydarzy w trakcie planowania inwestycji. Miast Łowicz cieszy się, że powstaje coś nowego. Art. 4 Ustawy Prawa Budowlanego stanowi, że każdy ma prawo zabudowy nieruchomości gruntowej, jeżeli wykaże prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, pod warunkiem zgodności zamierzenia budowlanego z przepisami. Gmina nie ma potencjału, żeby zamieniać się gruntami z zarządem lasów państwowych. Lasy państwowe są specyficzną instytucją a obwarowania prawne nie są proste. Transakcja ta ma polegać na tym, że miasto ma stać się właścicielem przez fakt, że zamieni się w sposobie użytkowania część lasu miejskiego z lasami państwowymi na dany obszar. Z doświadczenia wiadomo, że jeśli znajdzie się inwestor i ma pomysł, przekalkuluje opłacalność inwestycji to najważniejsze jest, aby mu nie przeszkadzać w realizacji. Ważne jest to czy inwestorzy, którzy mogliby wykonać inwestycję posiadają własne środki, czy będą korzystać z programu unijnego. Istotny jest fakt, czy po złożeniu wniosku pomysłodawcy otrzymają pieniądze na

inwestycje. Jeśli tak, to wiadomym jest, że nie można zarabiać pieniędzy na obiekcie. Nie wiadomo, czy uzyskanie decyzji środowiskowej będzie oczywiste.

Pan Szymon Pilch plan zagospodarowania przestrzennego pomaga w realizacji inwestycji, ponieważ dopuszcza zbudowanie na tym terenie ośrodka sportowo- rekreacyjnego. Firma „Sesitec”, która wspomogłaby tą inwestycję postawiła wyciąg w rezerwacie przyrody w Niemczech. Otrzymała po roku nagrodę Ministerstwa Środowiska za to jak uporządkowała teren. Poinformował, że nie działa jako jednostka samorządowa, więc może czerpać korzyści z inwestycji.

Radna Zofia Kroc zapytała, czy jeżeli dojdzie do transakcji zamiany działek to na ile lat byłaby dzierżawa.

Pan Szymon Pilch odpowiedział, że dzierżawa wynosiłaby minimum 10 lat.

Radny Paweł Pięta istnieją obawy, czy nie za bardzo miasto angażuje się w ten projekt w sensie finansowym.

Radny Krzysztof Olko zapytał, czy nadleśnictwo z siedzibą w Chrosnie będzie zainteresowane zamianą gruntów. Czy nie lepszym rozwiązaniem byłaby dzierżawa części lasu, jeżeli Urząd Marszałkowski wyraża zgodę na taką formę. Zwrócił się z pytaniem do Pana Szymona Pilcha, jakie czynniki zadecydowały, że wybrał południową część jeziora.

Pan Szymon Pilch szerokość jeziora w części południowej determinuje budowę wyciągu na tym fragmencie. Od strony północnej nie ma takiej możliwości rozbudowy ośrodka.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Nadleśniczy z Chrosna nie wyraził woli zamiany gruntów z miastem. Należy pamiętać, że to nie nadleśniczy ma decydujące zdanie w tej sprawie. Istotne decyzje podejmuje Dyrektor Lasów Państwowych w Łodzi, Minister Środowiska Pan Jan Szyszko. To dobrze, że Radni pytają i chcą wiedzieć jak najwięcej o planowanej inwestycji.

Pan Szymon Pilch poinformował, że zostały wyczerpane wszystkie oficjalne drogi i możliwości nacisku na lasy państwowe, aby to lasy wydzierżawiły grunty. Jedynym rozwiązaniem jest zamiana tego terenu, ponieważ wtedy utrzymuje się lesistość lasów państwowych na odpowiednim poziomie.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski te działania powinny mieć wsparcie u Pani Premier i Ministra Pana Jana Szyszko oraz Wojewody Łódzkiego.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że miasto ma 115 ha lasu miejskiego. W ciągu ostatnich 5 lat zostało zakupione prawie 5 ha lasu od osoby prywatnej. Dzięki ówczesnemu Staroście Januszowi Michalakowi miasto otrzymało ponad 4 ha od Skarbu Państwa lasu, który został obsadzony drzewami, stan lesistości Miasta Łowicza się poprawił.

Radny Krzysztof Olko zapytał, czy nie lepiej bezpośrednio wydzierżawić grunty od Lasów Państwowych. Trzeba naciskać różnymi drogami poprzez parlamentarzystów, żeby jak najszybciej rozwiązać te sprawę. Zamiana gruntów będzie ciągnąć się w czasie.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta stwierdził, że trzeba doprowadzić do spotkania z Ministrem Panem Janem Szyszko.

Pan Bogusław Bończak Zastępca Burmistrza Miasta podziękował mediom, za to że aktywnie uczestniczą w obradach Sesji Miasta Łowicza. Poprosił, aby na swoich stronach Internetowych zrobili ankietę z zapytaniem czy mieszkańcy chcieliby budowy takiego akwenu. Będzie to argument, aby przekonać rządzących do udzielenia pomocy w rozpoczęciu inwestycji. Teren ten będzie generować nowe miejsca pracy, będzie bezpieczny, uporządkowany.

Radna Zofia Kroc stwierdziła, że daje zielone światło na realizację tego przedsięwzięcia.

Radna Karina Śędkowska- Staszewska pogratulowała pomysłu. Ważne jest to, że teren byłby uporządkowany, rozpostarcie siatki w wodzie znacznie poprawi bezpieczeństwo kąpieli

wodnych. Zapytała Pana Szymona Pilcha, czy ma doświadczenie w planowaniu tego typu inwestycji.

Pan Szymon Pilch poinformował, że przez ostatnie 12 lat pracował w banku, prowadził kawiarnię w Warszawie. Nie ma doświadczenia w tego typu przedsięwzięciach, ale stwierdził że poradzi sobie, to tylko kwestia ciężkiej pracy i determinacji.

Radny Mariusz Siewiera poinformował, że kiedyś teren Guźni był na sprzedaż. Zapytał, czy nie wchodzi to w grę bezpośredni wykup terenu od zarządu Lasów Państwowych. Zapytał, jakim fragmentem w przypadku zamiany gruntów, byłby zainteresowany i jaka byłaby wysokość czynszu, ponieważ miasto musi czerpać korzyści z gruntu.

Pan Szymon Pilch wyjaśnił, że teren Guźni nigdy nie był na sprzedaż. Lasy państwowe nie są zainteresowane sprzedażą tego terenu. W sprawie czynszu nie może odpowiedzieć wprost, nadleśnictwo proponowało stawkę 40 zł za m².

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta podkreślił, że to Burmistrz Miasta podpisuje akt notarialny i ponosi największe ryzyko. Miasto ma dobrze zagospodarowany i utrzymany las miejski. Stawka czynszu byłaby ustalona na odpowiednim poziomie, tak aby zadowolili obie strony.

Michał Trzoska Przewodniczący Rady Miejskiej korzyści z tej inwestycji wpływałyby do skarbu Gminy Łowicz, ponieważ na jej terenie jest położona Guźnia.

Radny Krystian Cipiński w przypadku zamiany nie byłoby zakazu wstępu do Lasu Miejskiego, byłby on tylko pod zarządem Lasów Państwowych. Warto lobbować za tym pomysłem.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że postara się w ciągu miesiąca spotkać z Ministrem Panem Janem Szyszko. Na następną Sesję Rady Miejskiej właściwym byłoby zaproszenie leśniczego Pana Jacka Chudego, Nadleśniczego Nadleśnictwa Kutno z siedzibą w Chrośnie i Dyrektora Lasów Państwowych z Łodzi.

Radny Mariusz Siewiera poinformował, że składał ustny wniosek na poprzedniej Sesji o przygotowanie materiałów dotyczących rozłożenia zaległości KS „Pelikan” na raty. Do tej pory nie uzyskał materiałów, o które prosił.

Michał Trzoska Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował Radnego Mariusza Siewierę, że otrzyma taką informację na posiedzenie następnej Sesji Rady Miejskiej.

Radna Zofia Kroc i Radny Jerzy Stobnicki zgłosili interpelacje:

- o informowanie Radnych Rady Miejskiej oraz Zarządów Osiedli na 7 dni przed końcowym odbiorem wszystkich inwestycji realizowanych przez Miasto na obszarze działalności Radnego i Zarządu Osiedla,
- w sprawie zainstalowania kamery monitoringu na tyłach Kamienicy położonej przy ul. Stary Rynek 3 od strony parkingu przy ul. Starorzecze.

(stanowią załączniki)

Radna Zofia Kroc zgłosiła interpelacje w sprawie:

- powiększenia składu zespołu interdyscyplinarnego o przedstawiciela Europejskiej Unii Kobiet Sekcja Polska w Warszawie Oddział Powiatowy w Łowiczu,

(stanowi załącznik)

Podziękowała w imieniu Zarządu Osiedla „Stare Miasto” za złożenie wniosku o dofinansowanie na renowację Baszty gen. Klickiego. Zapytała, kiedy będzie wiadome czy Urząd Miasta otrzymał dofinansowanie.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta odpowiedział, że nie jest wiadome kiedy Urząd Miasto otrzyma dofinansowanie na ten cel.

Radna Zofia Kroc poinformowała, że nie otrzymała odpowiedzi na zgłoszoną interpelację na poprzednim posiedzeniu Sesji Rady Miejskiej w dniu 28.01.2016 roku dotyczącą utworzenia Rady Senioralnej.

Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta potwierdziła, że Radna Zofia Kroc nie otrzymała odpowiedzi na zgłoszoną interpelację. Tworzenie nowych rad powinno odbywać się w konkretnych okolicznościach i sytuacjach. Jeśli powstanie Rada Senioralna, Urząd Miasta podejmie kroki, aby utworzyć Społeczną Radę Konsultacyjną. Społeczna Rada Konsultacyjna będzie kolejną radą o charakterze opiniotwórczym, konsultacyjnym. Zmieniła się ustawa o samorządzie gminnym, wprowadzono art. 5 c, który daje uprawnienia Radzie Miejskiej do utworzenia Rady Senioralnej. Obecnie Urząd działa w tym kierunku.

Radna Zofia Kroc stwierdziła, że niewątpliwie powinna otrzymać odpowiedź na złożoną interpelację.

Radna Karina Sędkowska- Staszewska zgłosiła interpelację w sprawie:

- zmiany miejsca postoju Taxi na Nowym Rynku,

(stanowi załącznik)

Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych poinformował, że po zgłoszeniu poprzedniej interpelacji Radnej Kariny Sędkowskiej- Staszewskiej Urząd Miasta wystąpił do wszystkich organizacji zrzeszających przewoźników taksówkowych na terenie miasta. Opinia w sprawie likwidacji trzech z funkcjonujących zrzeszeń była negatywna. Opinia zrzeszenia taksówkarzy była pozytywna. Nowy Rynek jest podzielony na miejsca dokładnego parkowania. Kierowca taksówki nie może zabrać pasażera z jezdni. Zgodnie z przepisami musi mieć miejsce parkingowe, aby pasażer mógł bezpiecznie wsiąść do auta z chodnika. Na wniosek taksówkarzy zgodnie z ustawą Urząd Miasta zapewnił im miejsce do przejścia pasażera. Na Nowym Rynku nie ma miejsca, aby przejąć pasażera do auta. Obowiązkiem miasta jest zapewnienie możliwości działalności i transportu taksówkowego. Są tylko trzy postoje taxi w mieście.

Michał Trzoska Przewodniczący Rady Miejskiej zgodził się z Radną Kariną Sędkowską- Staszewską, że na Nowym Rynku nie można spotkać taksówki w miejscu wyznaczonym do postoju taksówek.

Radna Karina Sędkowska- Staszewska zaproponowała, aby wyznaczyć w innym miejscu postoje dla taksówek. Mieszkańcy parkują pod sklepem Rossmann i innymi, nie wiedzą, że zajmują miejsce parkingowe przeznaczone dla taksówek. Nikomu nie kojarzy się Nowy Rynek z miejscem postoju dla taksówek.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta zapytał Radnej Kariny Sędkowskiej- Staszewskiej, jakie miejsce według Niej byłoby najdogodniejsze dla postoju taksówek.

Radna Karina Sędkowska- Staszewska stwierdziła, że dobrym miejscem byłaby ulica na Nowym Rynku od strony ul. Bielawskiej., ponieważ jest to miejsce mniej atrakcyjne do parkowania dla osób robiących zakupy na Nowym Rynku.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta mieszkańcy Łowicza szanują wydzielone miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych. Poinformował, że liczba miejsc parkingowych wyznaczonych na Nowym Rynku dla taksówek zostanie zmniejszona o jedno miejsce parkingowe.

Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych są widoczne znaki poziome i pionowe, które wyznaczają miejsce parkingowe dla postoju taksówek. Może okazać się niemożliwe wyłączenie jednego miejsca, ponieważ jest to odcinek między ul. Ciemną a ul. Stanisławskiego. Wylot z tej ulicy jest ciągle zastawiony przez zaparkowane auta. Poinformował, że przeanalizuje wszystkie możliwości, ale nie gwarantuje załatwienia pozytywnie tej sprawy.

Radny Dariusz Dzik poinformował, że rozmawiał z taksówkarzami w tej sprawie. Taksówkarze stwierdzili, że nie mają możliwości zatrzymania się na Nowym Rynku, ponieważ są one często zajęte przez mieszkańców miasta. Stwierdził, że zmniejszenie miejsc parkingowych nie jest najlepszym rozwiązaniem.

Radny Jerzy Stobnicki stwierdził, że nie można się dziwić uporowi Radnej Karinie Sędkowskiej- Staszewskiej. Reprezentuje Ona interesy Radnych w obrębie Nowego Rynku. Jest zobowiązana działać w imieniu mieszkańców i pomagać im. Zaproponował, aby zmniejszyć o jedno miejsce parkingowe przeznaczone dla postoju taksówek na rzecz postoju dla innych aut.

Radny Leszek Plichta stwierdził, że nie jest dobrym rozwiązaniem zmniejszenie ilości miejsc parkingowych na terenie Nowego Rynku. Taksówkarze nie mogą w należyty sposób wykonywać swojej pracy na tym terenie, ponieważ miejsca przeznaczone dla taxi są cały czas zajęte.

Radny Paweł Pięta poinformował, że taksówki zatrzymują się przy ul. Zduńskiej, ponieważ wszystkie miejsca parkingowe przeznaczone dla taxi na Nowym Rynku są zajęte. Miejsca dla taksówek są potrzebne, dlatego lepiej byłoby nie zmniejszać ich ilości.

Radna Karina Sędkowska- Staszewska poinformowała, że nawet w przypadku wolnego miejsca postojowego dla taksówek, nie widać żeby one się tam zatrzymywały.

Radny Krystian Cipiński zgłosił interpelację w sprawie:

- określenia i podjęcia konkretnych działań na rzecz promocji Miasta Łowicza z myślą o pozyskaniu inwestorów zewnętrznych,
- o zaktualizowanie treści udostępnionych z myślą o inwestorach zewnętrznych znajdujących się na stronach Internetowych Miasta Łowicza.

(stanowią załączniki)

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta obiecał, że Strona Internetowa Urzędu Miasta będzie zaktualizowana.

Radny Paweł Pięta stwierdził, że strona Internetowa Urzędu Miasta nie zawiera informacji na temat oferty inwestycyjnej miasta.

Radny Jakub Wolski poinformował, że mieszkańcy ul. Niciarnianej proszą o wyrównanie ulicy. Powstały zadolenia w jezdni po zimie.

Pan Janusz Michalak Dyrektor ZUK poinformował, że Zakład Usług Komunalnych wyrówna ulicę Niciarnianą, ale dopiero jak będzie bardziej sucho.

Radny Jakub Jędrachowicz mieszkańcy pytają, czy jest możliwość poprawienia progu zwalniającego na ul Bursztynowej. Jest on zbyt niski, nie ma chodnika ludzie chodzą po ulicy co jest niebezpieczne. Zapytał, czy nie można dodać jeszcze jednego progu zwalniającego między ul. Szmaragdową a ul. Topazową.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta odpowiedział, że Urząd Miasta rozważy możliwość zamontowania drugiego progu.

Radna Zofia Wielemborek zapytała, kiedy jest planowana inwestycja obywatelska Zarządu Osiedla „Starzyńskiego” dotycząca przebudowy chodników i przejścia dla pieszych oraz kiedy będą odświeżone znaki poziome na jezdniach w mieście.

Pan Janusz Michalak Dyrektor ZUK odpowiedział, że sezon odświeżania znaków poziomych zaczyna się w miesiącu maju, ponieważ musi być odpowiednia temperatura asfaltu i powietrza na wykonanie takich prac.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Urząd Miasta nie posiada kompletnej dokumentacji na przebudowę chodników i przejścia dla pieszych na osiedlu Starzyńskiego.

Ad.9.

Przewodniczący Michał Trzoska poinformował, że następna Sesja planowana jest na dzień **31 marca 2016 roku godz. 12.00** z tematami :

1. Analiza stanu dróg po okresie zimowym i przedstawienie harmonogramu rzeczowo-finansowego i terminów napraw.
2. Sprawozdanie z wykonania działań promocyjnych za 2015 rok.

3. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych i Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Przewodniczący Michał Trzoska przedstawił informację o planowanych posiedzeniach Komisji w miesiącu marcu br.

(stanowi załącznik)

Radny Dariusz Dzik złożył wniosek formalny, aby poddać pod głosowanie Radnych propozycję połączenia obrad Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta z Komisją Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Michał Trzoska zarządził głosowanie w tej sprawie:

17 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”

Radni większością głosów zdecydowali o wspólnym posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta i Komisji Budżetu i Finansów w dniu 23 marca 2016 roku godz. 13.00

Ad. 10.

Na tym zakończono obrady XXI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokolowała:

J. Kardjalik

A. Dylik

Sekretarz Sesji:

Marek Boroski

Przewodniczący Rady:

Michał Trzoska